



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2022 № 849

О внесении изменений в областную государственную программу «Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.06.2016 № 364 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 02.03.2017 № 92, от 26.06.2017 № 406, от 19.07.2017 № 486, от 21.09.2017 № 642, от 29.12.2017 № 938, от 19.02.2018 № 89, от 07.05.2018 № 283, от 18.07.2018 № 497, от 10.10.2018 № 650, от 28.12.2018 № 949, от 20.02.2019 № 57, от 11.06.2019 № 337, от 25.07.2019 № 418, от 27.12.2019 № 838, от 13.04.2020 № 202, от 27.05.2020 № 301, от 15.07.2020 № 426, от 23.10.2020 № 625, от 26.12.2020 № 841, от 17.03.2021 № 146, от 28.04.2021 № 264, от 18.06.2021 № 373, от 22.07.2021 № 467, от 29.12.2021 № 910, от 31.03.2022 № 194, от 29.04.2022 № 261, от 23.06.2022 № 411), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «508 672,5 тыс. рублей» заменить словами «512 157,3 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «66 464,4 тыс. рублей» заменить словами «69 949,2 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «55 140,0 тыс. рублей» заменить словами «58 624,8 тыс. рублей»;

- в наименовании подраздела 8 раздела «**Структура Государственной программы**» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Смоленской области»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «178 973,6» заменить цифрами «182 458,4»;

- в графе «2022 год» цифры «66 464,4» заменить цифрами «69 949,2»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «157 537,1» заменить цифрами «161 021,9»;

- в графе «2022 год» цифры «55 140,0» заменить цифрами «58 624,8»;

2) в разделе 4:

- в графе «2022 год» пункта 3 подраздела «**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Поддержка поискового движения**» цифры «167» исключить;

- в подразделе «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов исполнительной власти**»:

- в наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Смоленской области»;

- слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Смоленской области»;

3) в разделе 6:

- в подразделе 2:

- в пункте 2.2:

- в графе 5 цифры «1 410,0» заменить цифрами «1 430,0»;

- в графе 6 цифры «470,0» заменить цифрами «490,0»;

- в пункте 2.8:

- в графе 5 цифры «972,0» заменить цифрами «1 407,0»;

- в графе 6 цифры «324,0» заменить цифрами «759,0»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «7 867,2» заменить цифрами «8 322,2»;

- в графе 6 цифры «2 622,4» заменить цифрами «3 077,4»;

- в подразделе 5:

- в пункте 5.3:

- в графе 5 цифры «7 500,0» заменить цифрами «5 000,0»;

- в графе 6 цифры «2 500,0» исключить;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «9 413,4» заменить цифрами «6 913,4»;

- в графе 6 цифры «4 413,4» заменить цифрами «1 913,4»;

- в подразделе 7:

- пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

7.1.	Расходы на обеспечение деятельности областных государственных учреждений	Главное управление, СОГКУ «Центр «Долг»	областной бюджет	22 909,7	7 847,8	7 383,3	7 678,6
		Главное управление, смоленское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Молодежный центр-музей имени адмирала Нахимова»	областной бюджет	23 093,1	8 137,7	7 269,3	7 686,1
		Главное управление, смоленское областное государственное казенное учреждение «Методический центр»	областной бюджет	4 783,4	4 783,4	-	-

- в пункте 7.2:

- в графе 5 цифры «953,9» заменить цифрами «914,1»;

- в графе 6 цифры «953,9» заменить цифрами «914,1»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «46 507,7» заменить цифрами «51 890,3»;

- в графе 6 цифры «16 490,4» заменить цифрами «21 873,0»;

- в подразделе 8:

- в наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Смоленской области»;

- в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:

- в графе 5 цифры «50 032,3» заменить цифрами «50 179,5»;

- в графе 6 цифры «16 378,6» заменить цифрами «16 525,8»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «50 032,3» заменить цифрами «50 179,5»;

- в графе 6 цифры «16 378,6» заменить цифрами «16 525,8»;

- в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «178 973,6» заменить цифрами «182 458,4», цифры «157 537,1» заменить цифрами «161 021,9»;

- в графе 6 цифры «66 464,4» заменить цифрами «69 949,2», цифры «55 140,0» заменить цифрами «58 624,8».

Губернатор
Смоленской области



Островский